
 

                                                                     

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                                                                                                    
04.08.2020                                            пгт Лебяжье                                № 273 

 

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского 

района Кировской области от 20.01.2020 № 12  «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры  

и спорта в  Лебяжском районе  на 2018- 2022 годы»  на 2020 г. 

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района 

Кировской области от 12.09.2013 года № 339  «О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Лебяжского 

района», в целях реализации муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Лебяжском районе» на 2018-2022 годы администрация 

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  План реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Лебяжском районе на 2018 – 2022 

годы» на 2020 год, утвержденный постановлением администрации Лебяжского 

района Кировской области  20.01.2020 № 12 «Об утверждении  Плана реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Лебяжском районе на 2018-2022 годы» на 2020 г. и читать его в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по культуре, физкультуре и делам молодежи Ветошкину 

С.А.   

         3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Глава  Лебяжского района               А.С. Дѐмшин                                                



                                                                                                                                                                                                                  Приложение 

                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЁН 

                                                                                                                                                     постановлением администрации                    

                                                                                                                                                     Лебяжского района 
  04.08.2020     №  273 

План реализации Муниципальной программы  

«Развитие физической культуры и спорта в Лебяжском районе на 2018 -2022 годы» на 2020 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной программы 

Ответственный 

исполнитель 

(ФИО., должность) 

Срок Источник 

финансирования 

Финансирование 

На 2020 год 

(руб) 

Ожидаемый результат 

Начало 

реализаци

и 

Окончани

е 

реализаци

и 

1 Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

Лебяжском районе» на 

2018 – 2022 годы 

Ю.С. Дудорова, 

главный 

специалист по 

спорту и туризму 

2020 2020 всего 18 760  

областной 0 

местный 18 760 

1.2 Организация официальных 

физкультурных, 

физкультурно  – 

оздоровительных и 

спортивных мероприятий. 

Ю.С.Дудорова, 

главный 

специалист по 

спорту и туризму 

2020 2020 всего 6500 Количество физкультурных и 

спортивно – массовых 

мероприятий, проводимых на 

территории района составит 85 в 

год. 

областной 0 

местный 6500 

1.3 Развитие детско – 

юношеского спорта. 

Ю.С. Дудорова, 

главный 

специалист по 

спорту и туризму 

2020 2020 всего 1760 Среднегодовая численность 

детей и подростков, 

занимающихся в учреждениях 

дополнительного образования 

спортивной направленности 

9ДЮСШ) возрастет до 245. 

 

 

областной 0 

местный 1760 

  

местный                0 

1.4 Популяризация физической 

культуры и спорта среди 

различных групп 

населения. 

Ю.С. Дудорова, 

главный 

специалист по 

спорту и туризму 

2020 2020 всего 10 500 Увеличится удельный вес 

населения, занимающегося 

физической культурой и спортом 

до 32,1% 

областной 0 

местный 10 500 

_______________ 


